
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Novada domes sēdes protokols 

 

2010.gada 6.oktobrī                            Siguldā                                                       Nr.21 

   

Sēdes darba kārtība: 
1. Par personu deklarētās dzīvesvietas anulēšanu. 

2. Par personu deklarētās dzīvesvietas anulēšanu. 

3. Par grozījumu izdarīšanu 2004.gada 13.novembra Koncesijas līgumā. 

4. Par nekustamā īpašuma Kalpaka ielā 8B, Siguldā, Siguldas novadā, 

atsavināšanu. 

5. Par saistošo noteikumu „Personu, kurām nepieciešama pašvaldības palīdzība 

dzīvokļa jautājuma risināšanā, reģistrācijas un pašvaldības palīdzības sniegšanas 

kārtība„ apstiprināšanu. 

6. Par zemes gabala nodošanu īpašumā bez atlīdzības, atbilstoši privatizētā objekta 

kopīpašuma domājamai daļai. 

7. Par pārvaldīšanas tiesību nodošanu dzīvokļu īpašniekiem un pašvaldības 

dzīvokļa īpašuma nodošanu pārvaldīšanai un apsaimniekošanai. 

8. Par kustamās mantas atsavināšanu. 

9. Par licences un licences kartīšu izsniegšanu pasažieru pārvadājumiem ar 

vieglajiem taksometriem  J.K. 

10. Par īpašumu apvienošanu. 

11. Par zemes nomu lauksaimniecības vajadzībām. 

12. Par zemes ierīcības projektu. 

13. Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu. 

14.  Par metu konkursa “ Siguldas stacijas ēkas, laukuma un piegulošās teritorijas 

rekonstrukcijas attīstības priekšlikumu izstrāde” (Identifikācijas numurs: SND 

2010/01/MK) žūrijas komisijas darba  nodrošināšanu. 

15. Par līdzfinansējuma piešķiršanu projektam „Lauku ekonomikas dažādošana, 

dzīves kvalitātes veicināšana vietējo attīstības stratēģiju īstenošanas teritorijās”. 

16. Par līdzfinansējuma piešķiršanu projektam „Lauku ekonomikas dažādošana, 

dzīves kvalitātes veicināšana vietējo attīstības stratēģiju īstenošanas teritorijās”. 

 

Pirms sēdes darba kārtības jautājumu izskatīšanas sēdes vadītājs lūdz deputātus sēdes darba 

kārtībā iekļaut septiņus papildus jautājumus „Par nekustama īpašuma nodokļa parāda atmaksu 

pēc grafika”, „Par Prokuratūras protestiem Prokuratūras likuma 19.panta kārtībā”, „Par 

nekustamā īpašuma „Laurenči” Siguldā, Siguldas novadā detālplānojuma izstrādes uzsākšanu, 

detālplānojuma teritorijas robežu un darba uzdevuma apstiprināšanu”, „Par līdzfinansējuma 

piešķiršanu projektam „Viss notiek””, „Par telpu nodošanu Jūdažu sabiedriskajā centrā”, „Par 

Siguldas novada kultūras un izglītības projektu finansēšanas konkursa nolikumu” un „Par 

līdzfinansējuma piešķiršanu projektam „Lauku ekonomikas dažādošana, dzīves kvalitātes 

veicināšana vietējo attīstības stratēģiju īstenošanas teritorijās”, atklāti balsojot, ar 12 balsīm 

par (U.Mitrevics, E.Viļķina, A.Zaviļeiskis, V.Bērziņš, J.Kiršteins, A.Jakobsons, J.Odziņš, 



2 

 

D.Dukurs, J.Strautmanis, A.Vāgners, M.Malcenieks, L.Sausiņa), pret – nav, atturas – nav, 

dome nolemj: 
 

sēdes darba kārtībā iekļaut  7 papildus jautājumus:  

 

17. Par nekustama īpašuma nodokļa parāda atmaksu pēc grafika. 

18. Par Prokuratūras protestiem Prokuratūras likuma 19.panta kārtībā. 

19. Par nekustamā īpašuma „Laurenči” Siguldā, Siguldas novadā detālplānojuma 

izstrādes uzsākšanu, detālplānojuma teritorijas robežu un darba uzdevuma 

apstiprināšanu.  

20. Par līdzfinansējuma piešķiršanu projektam „Viss notiek”. 

21. Par telpu nodošanu Jūdažu sabiedriskajā centrā. 

22. Par Siguldas novada kultūras un izglītības projektu finansēšanas konkursa 

nolikumu. 

23. Par līdzfinansējuma piešķiršanu projektam „Lauku ekonomikas dažādošana, 

dzīves kvalitātes veicināšana vietējo attīstības stratēģiju īstenošanas teritorijās”. 

 

Sēdi vada: 

Siguldas novada domes priekšsēdētājs U.Mitrevics 

 

Piedalās deputāti: 

E.Viļķina, A.Zaviļeiskis, V.Bērziņš, J.Kiršteins, A.Jakobsons, J.Odziņš, D.Dukurs, 

J.Strautmanis, A.Vāgners, M.Malcenieks, L.Sausiņa 

 

Nepiedalās: 

Domes priekšsēdētāja vietnieks J.Zilvers – atvaļinājumā 

Deputāti J.Borīte, G.Zvejnieks – attaisnojošu iemeslu dēļ 

 

Pašvaldības administrācijas darbinieki: 
Galvenā grāmatvede D.Spriņķe, Ekonomiste A.Strautmane,  Jurists A.Vecvanags, Siguldas 

novada Sociālā dienesta vadītāja D.Indzere, Iedzīvotāju reģistra speciāliste A.Kirsanova, 

Zemes nodaļas vadītāja A.Viškere, Dzīvokļu komisijas priekšsēdētāja K.Freiberga, Juriste 

J.Zarandija, Sabiedrisko attiecību nodaļas vadītāja D.Kondratenko, Galvenā arhitekte 

M.Geidāne, Sporta pārvaldes vadītāja Z.Abzalone 

 

Piedalās:  

Pašvaldības īpašuma privatizācijas komisijas priekšsēdētājs un Politiski represēto personu 

statusa noteikšanas, nacionālās pretošanās kustības dalībnieka statusa noteikšanas un 

nelikumīgi represēto personu mantisko jautājumu kārtošanas komisijas priekšsēdētājs 

J.I.Čivčs 

 

Protokolē: Kancelejas vadītāja S.Marhele 

 

Sēde sasaukta plkst.16.00 

 

Sēdi sāk plkst.16.10 

 

1.§ 

Par personu deklarētās dzīvesvietas anulēšanu 

Iedzīvotāju reģistra speciāliste A.Kirsanova 

 

Debatēs piedalās A.Zaviļeiskis  



3 

 

Siguldas novada dome ir izskatījusi I.E. un S.I.B. 2010.gada 23.augusta iesniegumu ar 

lūgumu anulēt ziņas par E.E. deklarēto dzīvesvietu A.M., personas [..], dzīvojošs [adrese]. 

Izvērtējot Siguldas novada domes rīcībā esošo informāciju, kā arī ar lietu saistītos 

apstākļus un, pamatojoties uz „Administratīvā procesa likums” 63.panta pirmās daļas ceturto 

punktu, kas nosaka, ka pēc nepieciešamo faktu konstatēšanas un administratīvā procesa 

dalībnieku uzklausīšanas iestāde, nekavējoties izvērtē lietas apstākļus un izdod lēmumu par 

lietas izbeigšanu faktu trūkuma vai nelietderīguma dēļ un saskaņā ar 2010.gada  22.septembra 

Sociālās komitejas atzinuma (prot.Nr.9,§1,p.2), atklāti balsojot, ar 12 balsīm par (U.Mitrevics, 

E.Viļķina, A.Zaviļeiskis, V.Bērziņš, J.Kiršteins, A.Jakobsons, J.Odziņš, D.Dukurs, 

J.Strautmanis, A.Vāgners, M.Malcenieks, L.Sausiņa), pret – nav, atturas – nav, dome nolemj: 

 

Izbeigt lietu par ziņu anulēšanu par E.E. deklarēto dzīvesvietu A.M., personas [..], 

dzīvojošs [adrese] faktu trūkuma dēļ.  

 

Pieņemtā lēmuma izvērsts skaidrojums pievienots pielikumā Nr.1 uz 1 lapas. 

 

2.§ 

Par personu deklarētās dzīvesvietas anulēšanu 

Iedzīvotāju reģistra speciāliste A.Kirsanova 

 

Siguldas novada dome ir izskatījusi V.N. 2010.gada 22.jūlija iesniegumu ar lūgumu 

anulēt ziņas par G.J., K.J. un S.J. deklarēto dzīvesvietu [adrese]. 

Izvērtējot Siguldas novada domes rīcībā esošo informāciju, kā arī ar lietu saistītos 

apstākļus un, pamatojoties uz likuma „Dzīvesvietas deklarēšanas likums” 12.panta pirmās 

daļas 2.punktu, Ministru kabineta 2003.gada 11.februāra Noteikumu Nr.72 „Kārtība, kādā 

anulējamas ziņas par deklarēto dzīvesvietu” otro punktu un saskaņā ar 2010.gada 

22.septembra Sociālās komitejas atzinuma (prot.Nr.9,§1,p.1), atklāti balsojot, ar 12 balsīm par 

(U.Mitrevics, E.Viļķina, A.Zaviļeiskis, V.Bērziņš, J.Kiršteins, A.Jakobsons, J.Odziņš, 

D.Dukurs, J.Strautmanis, A.Vāgners, M.Malcenieks, L.Sausiņa), pret – nav, atturas – nav, 

dome nolemj: 

 

Anulēt ziņas par G.J. un no viņas atkarīgo personu K.J., S.J. deklarēto dzīvesvietu 

[adrese].  

 

Pieņemtā lēmuma izvērsts skaidrojums pievienots pielikumā Nr.1 uz 1 lapas 

 

3.§ 

Par grozījumu izdarīšanu 2004.gada 13.novembra Koncesijas līgumā 

Juriste J.Zarandija 

 

Debatēs piedalās J.Odzinš 

. 

Izskatījusi SIA „Wesemann”, Reģ.Nr.40003140237, juridiskā adrese Elizabetes iela 

75, Rīga, faktiskā adrese Ganību Dambis 30A, Rīga 2010.gada 13.septembra iesniegumu, 

kurā atkārtoti lūdz izslēgt nekustamos īpašumus Katlu māja L.Paegles ielā 6A un Katlu māju 

Oskara Kalpaka ielā 8B, Siguldā, no koncesijas resursu sastāva un lūgumu izdarīt grozījumus 

2004.gada 13.novembra Koncesijas līgumā, dome konstatē: 

1. 2004.gada 13.novembrī starp Siguldas novada domi un SIA „Wesemann” noslēgts 

Koncesijas līgums par siltumenerģijas ražošanas un siltumapgādes pakalpojumu 

sniegšanas tiesību un pašvaldības īpašuma - bezpeļņas uzņēmuma „Siguldas 

siltums” mantas (koncesijas resursu) nodošanu koncesijā siltumenerģijas ražošanas 



4 

 

un siltumapgādes pakalpojumu sniegšanas realizācijai Siguldas pilsētā un Siguldas 

pagastā. 

2. 2007.gada 31.maijā Koncesiju uzraudzības komisija ar lēmumu (prot.Nr.26,§6,7) 

piekrita koncesijas resursus - katlu māju Oskara Kalpaka ielā 8B, Siguldā un katlu 

māju Leona Paegles ielā 6A, Siguldā izslēgt no koncesijas resursu sastāva. 

3. Koncesionārs paskaidro, ka katlu mājas nav nepieciešamas un to uzturēšana rada 

papildus izdevumus. 

4. Ar Siguldas novada domes 2008.gada 22.decembra lēmumu (prot.Nr.26,§15) „Par 

koncesijas resursa-nekustamā īpašuma L.Paegles ielā 6A, Siguldā atsavināšanu” 

nekustamais īpašums L.Paegles ielā 6A, Siguldā izslēgts no koncesijas resursu 

sastāva un nodots  atsavināšanai, piemērojot metodi pārdošana izsolē, bet netika 

veikti grozījumi koncesijas līgumā.  

5. Lai Siguldas novada domes pašvaldības īpašuma privatizācijas komisijai būtu 

tiesisks pamats izsoles procedūras veikšanai ir nepieciešams izdarīt grozījumus 

2004.gada 13.novembra Koncesijas līgumā, izslēdzot līguma 2.3.punkta 1. un 

2.apakšpunktus, noslēdzot vienošanos ar SIA „Wesemann” par grozījumiem 

koncesijas resursu sastāvā. 

 

Vadoties no augstāk minētā un pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta 

pirmās daļas 2.punktu, likuma „Koncesiju likums” 5.panta pirmo daļu un 12.pantu un 

2004.gada 13.novembra Koncesijas līguma 7.1.punkta teikto, ka koncesijas līguma 

pārskatīšana notiek reizi piecos gados un to grozīšana iespējama tikai uz koncedenta un 

koncesionāra abpusējas vienošanās pamata un Finanšu komitejas 2009.gada 4.novembra 

sēdes atzinumu (Prot.Nr.22,§1), kā arī Siguldas novada domes Finanšu komitejas 2010.gada 

6.oktotbra atzinumu (Prot.Nr.19,§1), atklāti balsojot, ar 12 balsīm par (U.Mitrevics, E.Viļķina, 

A.Zaviļeiskis, V.Bērziņš, J.Kiršteins, A.Jakobsons, J.Odziņš, D.Dukurs, J.Strautmanis, 

A.Vāgners, M.Malcenieks, L.Sausiņa), pret – nav, atturas – nav, dome nolemj: 

 

1. Izdarīt 2004.gada 13.novembra Koncesijas līguma šādus grozījumus: 

1.1.„izslēgt 2.3.punkta 1.apakšpunktu: „Siguldā, Oskara Kalpaka ielā 8B – katlu 

māja ar iekārtu, kvartāla siltumtrase un kustamā manta”; 

1.2.izslēgt 2.3.punkta 2.apakšpunktu: „Siguldā, Leona Paegles ielā 6A – katlu 

māja ar iekārtu, siltumtīkli un kustamā manta”. 

2. Apstiprināt vienošanos projektu par grozījumiem 2004.gada 13.novembra 

Koncesijas līgumā ar SIA „Wesemann”. 

3. Izslēgt nekustamos īpašumus katlu māju Oskara Kalpaka ielā 8B, Siguldā ar 

kadastra Nr.8015 002 3412 001 un katlu māju Leona Paegles ielā 6A, Siguldā ar 

kadastra Nr.8015 002 3121 001 no koncesijas resursu sastāva. 

4. Uzņemt bilancē nekustamos īpašumus katlu māju Oskara Kalpaka ielā 8B, Siguldā 

ar kadastra Nr.8015 002 3412 001 un katlu māju Leona Paegles ielā 6A, Siguldā ar 

kadastra Nr.8015 002 3121 001. 

5. Siguldas novada domes Attīstības pārvaldes Īpašumu nodaļai pārņemt telpas no SIA 

„Wesemann” ar pieņemšanas nodošanas aktu. 

 

4.§ 

Par nekustamā īpašuma Kalpaka ielā 8B, Siguldā, Siguldas novadā, atsavināšanu  

Pašvaldības īpašuma privatizācijas un izsoles komisijas priekšsēdētājs J.I.Čivčs 

 

Izskatījusi SIA ‘’Wesemann’’, Reģ.Nr.40003140237, juridiskā adrese Elizabetes iela 

75, Rīga, faktiskā adrese Ganību Dambis 30A, Rīga 2007.gada 28.marta iesniegumu, kurā 

izteikts priekšlikums par katlu mājas Oskara Kalpaka ielā 8B, Siguldā, atsavināšanu, lai 

iegūtos līdzekļus varētu novirzīt koncesijas resursu atjaunošanai, dome konstatē: 



5 

 

1. 2004.gada 13.novembrī starp Siguldas novada domi un SIA ‘’Wesemann’’ noslēgts 

Koncesijas līgums par siltumenerģijas ražošanas un siltumapgādes pakalpojumu 

sniegšanas tiesību un pašvaldības īpašuma - bezpeļņas uzņēmuma ‘’Siguldas 

siltums’’ mantas (koncesijas resursu) nodošanu koncesijā siltumenerģijas ražošanas 

un siltumapgādes pakalpojumu sniegšanas realizācijai Siguldas pilsētā un Siguldas 

pagastā.  

2. 2007.gada 31.maijā Koncesiju uzraudzības komisija ar lēmumu (prot.Nr.26,§7) 

piekrita koncesijas resursu - katlu māju Oskara Kalpaka ielā 8B, Siguldā izslēgt no 

koncesijas resursu sastāva un lūgt Siguldas novada domes Attīstības komitejai 

izskatīt jautājumu par katlu mājas un zemes zem ēkas atsavināšanu. 

3. Saskaņā ar Rīgas rajona zemesgrāmatu nodaļas ierakstu Siguldas pilsētas 

zemesgrāmatas nodalījumā Nr.1000 0015 1829, nekustamā īpašuma Oskara 

Kalpaka ielā 8B, Siguldā sastāvs: zemes gabals 2680 m² platībā un nodalījuma I 

daļas 1.iedaļas Nr.1.2.ierakstīta katlu māja ar kadastra apzīmējumu 8015 0023412 

001, lēmuma datums 08.10.2004., kas pieder Siguldas novada pašvaldībai. Uz 

zemes gabala Oskara Kalpaka ielā 8B, Siguldā atradās arī nekustamai īpašums – 

vienstāvu ēka ar kadastra apzīmējumu 8015 502 3433 Oskara Kalpaka iela 8A, 

Sigulda, kas pieder Sabiedrībai ar ierobežotu atbildību ‘’Augusts’’ (turpmāk SIA 

‘’Augusts’’), reģ.Nr.40103104815, juridiskā adrese ‘’Mūrnieki’’, Mālpils pagasts. 

4. 2006.gada 31.augustā saņemts SIA ‘’Augusts’’, iesniegums ar reģistra Nr.49 par 

zemesgabala Oskara Kalpaka ielā 8B, Siguldā privatizāciju. 

5. Ar Siguldas novada domes 2007.gada 18.jūlija lēmumu (prot.Nr.15.,§24) ‘’Par 

zemes ierīcības projekta izstādi’’ atļauts izstrādāt zemes ierīcības projektu 

zemesgabala Oskara Kalpaka ielā 8B, Siguldā, sadalīšanai. 

6. Ar Siguldas novada domes 2007.gada 19.decembra lēmumu (prot.Nr.25.,§26) ‘’Par 

daļas no nekustamā īpašuma apbūvēta zemesgabala Oskara Kalpaka ielā 8B, 

Siguldā nodošanu privatizācijai’’ tika nodota privatizācijai daļa no nekustamā 

īpašuma Oskara Kalpaka ielā 8B, Siguldā, apbūvēts zemesgabals 1257 m² platībā, 

uz kura atrodas ēka Oskara Kalpaka ielā 8A, Siguldā, un atteikts nodot privatizācijai 

atlikušo zemes daļu no nekustamā īpašuma Oskara Kalpaka ielā 8B, Siguldā uz 

kuras atrodas koncesijas resurss - katlu māja. 

7. Ar Siguldas novada domes 2009.gada 18.marta lēmumu (prot.Nr.7.,§15) ‘’Par 

zemes ierīcības projekta apstiprināšanu’’ zemesgabals Oskara Kalpaka ielā 8B, 

Siguldā, sadalīts divās zemes vienībās. Privatizācijai nodotais zemesgabals sastāv no 

zemes vienības ‘’2’’ ar platību 1134 m² , ar adresi Oskara Kalpaka iela 8A, Sigulda, 

Siguldas novads. Zemes vienībai ‘’1’’ ar kadastra Nr.8015 002 3412, platība 1546 

m² uz kuras atrodas koncesijas resurss - katlu māja, saglabāta adrese Oskara 

Kalpaka iela 8B, Sigulda.  

8. Nekustama īpašuma Oskara Kalpaka ielā 8B, Siguldā ar kadastra Nr.8015 002 3412 

Zemes vienības ‘’1’’ lietošanas mērķis - ar maģistrālajām elektropārvaldes un 

sakaru līnijām un maģistrālajiem naftas, naftas produktu, ķīmisko produktu, gāzes 

un ūdens cauruļvadiem saistīto būvju, ūdens ņemšanas un notekūdeņu attīrīšanas 

būvju apbūve (1201).  

9.  Saskaņā ar 2009.gada 2.septembra Siguldas novada saistošo noteikumu Nr.12 „Par 

Siguldas novada teritorijas plānojumu”, kas sastāv no „Siguldas novada teritorijas 

plānojuma 2008. - 2020. gadam grafiskā daļa un teritorijas izmantošanas un apbūves 

noteikumi” (prot.Nr.20.,§2) plānotā un atļautā zemesgabala izmantošana ir 

daudzdzīvokļu dzīvojamo māju apbūve.  

10. Saskaņā ar Rīgas rajona zemesgrāmatu nodaļas Siguldas pilsētas zemesgrāmatas 

nodalījumu Nr.1000 0015 1829, lēmuma datums 15.10.2009., nekustamais īpašums 

pieder Siguldas novada pašvaldībai. Pēc zemesgrāmatu apliecības III. daļas 



6 

 

1.iedaļas zemes gabalam ir noteikti apgrūtinājumi. Noteikts papildus apgrūtinājumu 

- tiesība uz braucamo ceļu par labu Siguldas novada pašvaldībai.  

11. Saskaņā ar 2004.gada 13.novembra Koncesijas līguma 2.3.punkta otro apakšpunktu 

un pamatlīdzekļu inventarizācijas saraksta Nr.9, 1.punktu koncesijas resursa - 

nekustamā īpašuma katlu mājas Oskara Kalpaka ielā 8B, Siguldā ar iekārtu atlikusi 

vērtība (uz 16.11.2004) ir 0,00 LVL.  

12. Ar 2007.gada 28.marta vēstule Nr.118 SIA ‘’Wesemann’’ paskaidro, ka katlu mājas 

telpās kopš 1991.gada notika karstā ūdens sagatavošana mikrorajona iedzīvotājiem 

un tālākā siltumenerģijas padeve uz mājām pa četrcauruļu sistēmu. 2006.gadā SIA 

‘’Wesemann-Sigulda’’ veica četrcauruļu sistēmas rekonstrukciju, izbūvējot jaunu 

divcauruļu siltumapgādes sistēmu, kā arī ierīkoja dzīvojamās mājās siltummezglus, 

kur notiek karstā ūdens sagatavošana. Katlu māja nav nepieciešama, tās uzturēšanai 

ir nepieciešami papildus izdevumi. SIA ‘’Wesemann’’ lūdz atsavināt katlu māju. Ar 

2010.gada 13.septembra vēstuli Nr.620 SIA ‘’Wesemann-Sigulda’’ atkārtoti lūdz 

izslēgt katlu māju Oskara Kalpaka ielā 8B, Siguldā no koncesijas resursu sastāva. 

Katlu mājas Oskara Kalpaka ielā 8B, Siguldā ar iekārtu atlikusī bilances vērtība pēc 

SIA ‘’Wesemann’’ grāmatvedības uzskaites datiem uz 2010.gada 1.septembri ir 

„nulle” 00,00 LVL. 

Ņemot vērā iepriekšminēto un pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta pirmās 

daļas 2.punktu, likuma „Valsts un pašvaldības mantas atsavināšanas likums” 3.panta otro 

daļu, 4.panta otro daļu un 5.panta pirmo un piekto daļu, 9.panta otro daļu, Siguldas novada 

domes pašvaldības īpašuma privatizācijas un izsoles komisijas 2010.gada 9.septembra 

lēmumu (prot.Nr.8,§1), Attīstības un tūrisma komitejas 16.septembra sēdes atzinumu 

(Prot.Nr.16,§4) un Finanšu komitejas 2010.gada 6.oktotbra atzinumu (Prot.Nr.19,§2) atklāti 

balsojot, ar 12 balsīm par (U.Mitrevics, E.Viļķina, A.Zaviļeiskis, V.Bērziņš, J.Kiršteins, 

A.Jakobsons, J.Odziņš, D.Dukurs, J.Strautmanis, A.Vāgners, M.Malcenieks, L.Sausiņa), pret 

– nav, atturas – nav, dome nolemj: 

   

1. Atsavināt nekustamo īpašumu Oskara Kalpaka ielā 8B, Siguldā ar kadastra apzīmējumu 

8015 002 3412, sastāvošu no zemesgabala 1546 m² platībā un katlu mājas ēkas, 

piemērojot metodi pārdošana izsolē.  

2. Nekustamā īpašuma Oskara Kalpaka ielā 8B, Siguldā novērtēšanu pasūtīt sertificētam 

nekustamā īpašuma vērtētājam. 

3. Siguldas novada domes pašvaldības īpašumu privatizācijas un izsoles komisijai 

organizēt nekustamā īpašuma atsavināšanas procedūru. 

 

5.§ 

Par saistošo noteikumu „Personu, kurām nepieciešama pašvaldības palīdzība dzīvokļa 

jautājuma risināšanā, reģistrācijas un pašvaldības palīdzības sniegšanas kārtība„ 

apstiprināšanu 

Dzīvokļu komisijas priekšsēdētāja K.Freiberga 

 

Izskatot saistošo noteikumu „Personu, kurām nepieciešama pašvaldības palīdzība 

dzīvokļa jautājuma risināšanā, reģistrācijas un pašvaldības palīdzības sniegšanas kārtība„ 

projektu, kurš kopā paskaidrojumu rakstu publicēts Siguldas novada domes interneta mājas 

lapā www.sigulda.lv no 2010.gada 4.oktobra līdz 6.oktobrim un, pamatojoties uz likuma „Par 

pašvaldībām” 43.panta pirmās daļas 13.punktu, 43.1 panta ceturto daļu un likuma “Par 

dzīvojamo telpu īri” 36.1pantu, “Par palīdzību dzīvokļa jautājuma risināšanā” 5.pantu, saskaņā 

ar Sociālās palīdzības komitejas 2010.gada 1.oktobra sēdes atzinumu (prot.Nr.10,§1), atklāti 

balsojot, ar 12 balsīm par (U.Mitrevics, E.Viļķina, A.Zaviļeiskis, V.Bērziņš, J.Kiršteins, 

A.Jakobsons, J.Odziņš, D.Dukurs, J.Strautmanis, A.Vāgners, M.Malcenieks, L.Sausiņa), pret 

– nav, atturas – nav, dome nolemj: 

http://www.sigulda.lv/


7 

 

 

1. Apstiprināt Siguldas novada domes saistošo noteikumu Nr.30 projektu „Personu, 

kurām nepieciešama pašvaldības palīdzība dzīvokļa jautājuma risināšanā, 

reģistrācijas un pašvaldības palīdzības sniegšanas kārtība”. 

2. Ar noteikumu spēkā stāšanās brīdi atzīt par spēkā neesošiem 14.07.2004. saistošos 

noteikumus Nr.7 „Personu, kurām nepieciešama pašvaldības palīdzība dzīvokļa 

jautājuma risināšanā, reģistrācijas un pašvaldības palīdzības sniegšanas kārtība” 

(prot.Nr.14,§4). 

3. Saistošos noteikumus nosūtīt atzinuma sniegšanai Reģionālās attīstības un 

pašvaldību lietu ministrijai.  

 

6.§ 

Par zemes gabala nodošanu īpašumā bez atlīdzības, atbilstoši privatizētā objekta 

kopīpašuma domājamai daļai 

Zemes nodaļas vadītāja A.Viškere 

 

Izskatījusi A.P. 2010.gada 22.septembra iesniegumu, par, ar daudzdzīvokļu mājas 

Birzes ielā 2, Allažos, Allažu pagastā, dzīvokļa [..], saistītā zemes gabala nodošanu īpašumā 

bez atlīdzības, Siguldas novada dome konstatē: 

1. 1992.gada 16.oktobrī, starp A.P., kā pircēju, SIA „Allaži”, kā pārdevēju, noslēgts 

pirkuma līgums, par dzīvokļa [..], Birzes ielā 2, Allažu pagastā, iegādi. 

2. A.P. ir veikusi maksājumus par dzīvojamās mājas ekspluatācijai nepieciešamā zemes 

gabala iemērīšanu un dzīvojamās mājas reģistrāciju zemesgrāmatā. 

Pamatojoties uz likuma „Par valsts un pašvaldību dzīvojamo māju privatizāciju” 75.panta 

pirmo, ceturto un astoto daļu, Allažu pagasta padomes 2006.gada 20.aprīļa sēdes lēmumu 

„Par īpašuma privatizācijas apmaksas kārtību” (protokols Nr.17, 4§, 4.4.), Dzīvojamo māju 

privatizācijas komisijas 2010.gada 28.septemba lēmumu (protokols Nr.9, p.1), Attīstības un 

tūrisma komitejas 2010.gada 29.septemba lēmumu (protokols Nr.17, p.9), atklāti balsojot, ar 

12 balsīm par (U.Mitrevics, E.Viļķina, A.Zaviļeiskis, V.Bērziņš, J.Kiršteins, A.Jakobsons, 

J.Odziņš, D.Dukurs, J.Strautmanis, A.Vāgners, M.Malcenieks, L.Sausiņa), pret – nav, atturas 

– nav, dome nolemj: 

 

Slēgt vienošanos ar A.P., par zemes gabala nodošanu īpašumā bez atlīdzības atbilstoši 

privatizētā objekta kopīpašuma domājamai daļai:  

[..]. 

7.§ 

Par pārvaldīšanas tiesību nodošanu dzīvokļu īpašniekiem un pašvaldības dzīvokļa 

īpašuma nodošanu pārvaldīšanai un apsaimniekošanai 

Zemes nodaļas vadītāja A.Viškere 

 

Izskatīts SIA „JPV Nami”, reģistrācijas Nr.LV4303970489, 23.09.2010. iesniegumu par 

dzīvojamās mājas Eduarda Veidenbauma ielā 1, Siguldā, apsaimniekošanas pārņemšanu. 

Iesniegumam pievienots daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas Eduarda Veidenbauma ielā 1, 

Siguldā, dzīvokļu īpašnieku 27.08.2010. kopsapulces protokola kopija.  

Nekustamais īpašums - dzīvojamā māja Eduarda Veidenbauma ielā 1, Siguldā, sastāv 

no 33 dzīvokļu īpašumiem un mājas kopīpašuma. Pašvaldības īpašumā ir viens izīrēts 

neprivatizēts dzīvoklis Nr.2 un pie īpašuma piederošā kopīpašuma 400/15430 domājamā daļa. 

Izvērtējot iesniegtos dokumentus, kā arī ar lietu saistītos apstākļus un  pamatojoties uz 

likumu „Par valsts un pašvaldības dzīvojamo māju privatizāciju” 51.panta trešo daļu, likuma 

„Par pašvaldībām” 21.panta 27.daļu, Dzīvojamo māju privatizācijas komisijas 2010.gada 

28.septemba lēmumu (protokols Nr.9, p.2), Attīstības un tūrisma komitejas 2010.gada 



8 

 

29.septemba lēmumu (protokols Nr.17, p.8), atklāti balsojot, ar 12 balsīm par (U.Mitrevics, 

E.Viļķina, A.Zaviļeiskis, V.Bērziņš, J.Kiršteins, A.Jakobsons, J.Odziņš, D.Dukurs, 

J.Strautmanis, A.Vāgners, M.Malcenieks, L.Sausiņa), pret – nav, atturas – nav, dome nolemj: 

 

1. Nodot daudzdzīvokļu (33 dzīvokļi) dzīvojamās mājas Eduarda Veidenbauma ielā 1, 

Siguldā, pārvaldīšanas tiesības dzīvokļu īpašniekiem ar 2010.gada 1.septembri. 

2. Nodot pašvaldības dzīvokļa īpašumu Nr.2 daudzdzīvokļu dzīvojamā mājā Eduarda 

Veidenbauma ielā 1, Siguldā, pārvaldīšanā un apsaimniekošanā SIA „JPV Nami” ar 

2010.gada 1.septembri. 

3. Noslēgt Apsaimniekošanas pilnvarojuma līgumu ar SIA „JPV Nami” par pašvaldības 

dzīvokļa Nr.2 un kopīpašuma 400/15430 domājamo daļu no daudzdzīvokļu mājas 

Eduarda Veidenbauma ielā 1, Siguldā. 

4. Uzdot Attīstības pārvaldes Īpašuma nodaļai noslēgt Apsaimniekošanas pilnvarojuma 

līgumu. 

5. Par Lēmuma izpildi atbildīgo personu nozīmēt Attīstības pārvaldes Īpašuma nodaļas 

lietvedības sekretāri Natāliju Balodi. 

 

8.§ 

Par kustamās mantas atsavināšanu 

Darba un civilās aizsardzības pārvaldes vadītājs A.Jakobsons 

 

Pamatojoties uz 2010.gada 6.oktobra  Finanšu komitejas sēdes atzinumu 

(Prot.Nr.19,§4), atklāti balsojot, ar 12 balsīm par (U.Mitrevics, E.Viļķina, A.Zaviļeiskis, 

V.Bērziņš, J.Kiršteins, A.Jakobsons, J.Odziņš, D.Dukurs, J.Strautmanis, A.Vāgners, 

M.Malcenieks, L.Sausiņa), pret – nav, atturas – nav, dome nolemj: 

 

Atgriezt jautājumu atkārtotai izskatīšanai Finanšu komitejas sēdē 2010.gada 20.oktobrī. 

 

9.§ 

Par licences un licences kartīšu izsniegšanu pasažieru pārvadājumiem ar vieglajiem 

taksometriem  J.K. 

Ekonomiste A.Strautmane 

  

Siguldas novada dome ir izskatījusi J.K., adrese- [adrese], 2010.gada 22.septembra. 

pieteikumu par licences saņemšanu pasažieru pārvadājumiem ar vieglajiem taksometriem 

Siguldas novada administratīvajā teritorijā. 

Izvērtējot Siguldas novada domē esošo informāciju, konstatēts, ka: 

1.  16.01.2008. VID  Rīgas rajona nodaļa izsniegusi J.K. atļauju, sērija BF numurs 

0004662, nodarboties ar taksometru pakalpojumu veikšanu. 

2. Taksometru stāvvieta noteikta Siguldas pilsētas dzelzceļa stacijas laukuma labajā 

pusē, skatoties no dzelzceļa stacijas, kopējā rindā. 

3. J.K. ir iesniedzis visus nepieciešamos dokumentus licences un licenču kartīšu 

saņemšanai, atbilstoši 12.05.2010. Siguldas novada domes saistošo noteikumu 

Nr.11 „Par Siguldas novada pasažieru pārvadājumu ar vieglajiem taksometriem 

licencēšanu” 3.1.punktam. 

Ņemot vērā iepriekš minēto, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta otro 

daļu, 21.panta pirmās daļas 14.punkta  f. apakšpunktu, Autopārvadājumu likuma 35.pantu, 

12.05.2010. Siguldas novada domes saistošajiem noteikumiem Nr.11 „Par Siguldas novada 

pasažieru pārvadājumu ar vieglajiem taksometriem licencēšanu”, Siguldas novada domes 

Finanšu komitejas 2010.gada 6.oktobra atzinumu (prot.Nr.19,§6),  atklāti balsojot, ar 12 

balsīm par (U.Mitrevics, E.Viļķina, A.Zaviļeiskis, V.Bērziņš, J.Kiršteins, A.Jakobsons, 



9 

 

J.Odziņš, D.Dukurs, J.Strautmanis, A.Vāgners, M.Malcenieks, L.Sausiņa), pret – nav, atturas 

– nav, dome nolemj: 

 

Izsniegt J.K., licenci Nr.27 pasažieru komercpārvadājumiem ar vieglajiem taksometriem 

Siguldas novada administratīvajā teritorijā uz 2 (diviem) gadiem no 2010. gada 6.oktobra līdz 

2012.gada 6.oktobrim, kā arī licences kartīti transporta līdzeklim VW CARAVELLA, 

Reģ.Nr.TX4841, no 2010.gada 6.oktobra līdz 2012.gada 6.oktobrim. 

 

Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās Administratīvās tiesas Rīgas 

tiesu namā. 

10.§ 

Par īpašumu apvienošanu 

Zemes nodaļas vadītāja A.Viškere 

 

Izskatījusi V.R., dzīvo [adrese], 2010.gada 14.septembra iesniegumu ar lūgumu 

apvienot viņai piederošos īpašumus Allažu dārzkopības sabiedrības teritorijā ar adresi 

[adrese] un [adrese], dome konstatē: 

1)  Saskaņā ar Allažu pagasta zemesgrāmatas nodalījuma Nr. 205 datiem, V.R. pieder 

nekustamais īpašums ar adresi [adrese], kas sastāv no zemes ar platību 0,0632 ha, [..], 

un dārza mājas, [..] un divām palīgēkām, [..] un [..].  

2) Saskaņā ar Allažu pagasta zemesgrāmatas nodalījuma Nr.100000196684  datiem, V.R. 

pieder arī nekustamais īpašums ar adresi [adrese], kas sastāv no zemes ar platību 

0,0683 ha, [..]. Šim īpašumam ar Allažu pagasta padomes 2000.gada 20.aprīļa lēmumu 

„Par ielu nosaukumu apstiprināšanu [adrese]”” (Nr.43,§7, Pielikums Nr.2) mainīta 

adrese uz [adrese]. 

3) Saskaņā ar 2009.gada 2.septembra Siguldas novada saistošiem noteikumiem Nr.12 „Par 

Siguldas novada teritorijas plānojumu”, daļas „Allažu pagasta teritorijas plānojuma 

2008.-2020.gadam grafiskās daļas un teritorijas izmantošanas un apbūves 

noteikumiem” (prot.Nr.20,§2) 4.3.3.punktu, nekustamais īpašums ar adresi [adrese] un 

[adrese], atrodas dārzkopības sabiedrības apbūves teritorijā. 

4) Saskaņā ar likuma „Nekustamā īpašuma valsts kadastra likums" 18.1 panta 1.daļas 

4.punkta  b) apakšpunktu, pie apvienošanas nekustamā īpašuma objekta noteikšanas 

procesā ievēro šādus nosacījumus: apvieno blakus esošus zemesgrāmatā ierakstītus 

nekustamā īpašuma objektus, izveidojot vienu nekustamā īpašuma objektu. Saskaņā ar 

šī paša likuma 19.panta 4.punktu, pamatojoties uz kadastra subjekta iesniegumu, 

atbilstoši normatīvo aktu un šā likuma 34.panta nosacījumiem Kadastra informācijas 

sistēmā drīkst apvienot vairākus viena veida nekustamā īpašuma objektus vienā 

nekustamā īpašuma objektā. 

5) Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma 14.panta otrajā daļā minēts, ka 

nosaukumus viensētām un apbūvei paredzētajām zemes vienībām apstiprina, bet 

numurus ēkām un telpu grupām, nosaukumus ielām, laukumiem pilsētās un ciemos 

piešķir, kā arī ielas un laukumus pārdēvē attiecīgās pašvaldības dome.  

6) 2010.gada 22.septembra Siguldas novada Būvvaldes sēdē (protokols Nr.40,§4) izskatīts 

V.R. iesniegumu ar lūgumu apvienot viņai piederošos īpašumus Allažu dārzkopības 

sabiedrībā ar adresi [adrese] un [adrese] un sniegts pozitīvs atzinums. 

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz likuma „Nekustamā īpašuma valsts 

kadastra likums" 18.1 panta 1.daļas 4.punkta  b) apakšpunktu un 19.panta 4 punktu,  likuma 

„Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likums” 14.panta otro daļu, Siguldas novada 

domes Būvvaldes 2010.gada 22.septembra lēmumu, protokols Nr.40, §4 un  Attīstības un 

tūrisma komitejas 2010.gada 29.septembra atzinumu (protokols Nr.17,§2),  atklāti balsojot, ar 

12 balsīm par (U.Mitrevics, E.Viļķina, A.Zaviļeiskis, V.Bērziņš, J.Kiršteins, A.Jakobsons, 



10 

 

J.Odziņš, D.Dukurs, J.Strautmanis, A.Vāgners, M.Malcenieks, L.Sausiņa), pret – nav, atturas 

– nav, dome nolemj: 

 

1. Piekrist īpašumu  ar adresi  [adrese] un [adrese] apvienošanai, nosakot 

īpašumam vienotu adresi [adrese]. 

2. Likvidēt Valsts adrešu reģistrā adresi [adrese] un nosaukumu [adrese]. 

 

Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvās 

rajona tiesas Rīgas tiesu namā (Antonijas iela 6, Rīga, LV-1010).  

 

11.§ 

Par zemes nomu lauksaimniecības vajadzībām 

Zemes nodaļas vadītāja A.Viškere 

 

Pamatojoties uz likuma Par pašvaldībām 14.panta pirmās daļas 2.punktu, 21.panta 

pirmās daļas 14.punkta a. apakšpunktu, Valsts un pašvaldību īpašuma privatizācijas un 

privatizācijas sertifikātu izmantošanas pabeigšanas likuma 22.panta pirmo daļu, 30.10.2007. 

MK noteikumi Nr.735 „Noteikumi par valsts vai pašvaldības zemes nomu” 18.punktu, 

Siguldas novada domes 2009.gada 30.septembra saistošo noteikumu Nr.23 „Par nomas 

maksas noteikumiem pašvaldības piederošajai zemei, kas iznomāta lauksaimniecības 

produkcijas audzēšanai” (Prot.Nr.23,§23) 2.punktu, Attīstības un tūrisma komitejas 2010.gada 

16.septembra atzinumu (protokols Nr.17) un zemāk minēto iedzīvotāju iesniegumiem, atklāti 

balsojot, ar 12 balsīm par (U.Mitrevics, E.Viļķina, A.Zaviļeiskis, V.Bērziņš, J.Kiršteins, 

A.Jakobsons, J.Odziņš, D.Dukurs, J.Strautmanis, A.Vāgners, M.Malcenieks, L.Sausiņa), pret 

– nav, atturas – nav, dome nolemj: 

 

1. Ar 2010.gada 1.septembri iznomāt tālāk norādītos Siguldas novada domei piederošos 

zemesgabalus, slēdzot  nomas līgumus uz 4 gadiem: 

 

       1.1. “Zemītes”, Allaži , Allažu pag., Siguldas nov., kadastra nr. 8042 004 0205, 

            1.1.1. Z.N., platība 520 m²,  nomas maksa gadā  4,00 LVL un PVN. 

 

       1.2. “Skaistkalni 1”, Allažu pag., Siguldas nov., kadastra nr. 8042 007 0154, 

             1.2.1. S.K., platība 5400 m²,  nomas maksa gadā  7,50 LVL un PVN. 

 

    1.3. “Dārziņi”, Siguldas pag., Siguldas nov., kadastra nr. 8094 004 0453, 

          1.3.1. L.K., platība 836 m²,  nomas maksa gadā  4,00 LVL un PVN. 

          1.3.2. M.A., platība 347 m²,  nomas maksa gadā  3,00 LVL un PVN. 

            

    1.4.  “Dārzi”,  Siguldas pag., Siguldas nov., kadastra nr. 8094 004 0452,   

           1.4.1. J.G., platība 7040 m²,  nomas maksa gadā  7,50 LVL un PVN. 

            

2. Iznomātā zemes gabala platība var tikt precizēta vairāk vai mazāk, cik izrādīsies pie  

    robežu uzmērīšanas dabā. 

 

3. Noteikt, ka zemes nomnieks par zemi maksā arī nekustamā īpašuma nodokli, 1,5 %  

    no  iznomātās zemes kadastrālās vērtības. 

 

4. Uzdot Zemes pārvaldei organizēt zemes nomas līgumu noslēgšanu ar nomniekiem. 

 

12.§ 

Par zemes ierīcības projektu 



11 

 

Zemes nodaļas vadītāja A.Viškere 

 

Izskatot SIA „Firma Madara 98” (reģ.Nr.40003115846, juridiskā adrese Baznīcas laukums 2, 

Smiltene) valdes priekšsēdētāja Egila Butkas un SIA „Piramīda ABC” (reģ.Nr.44103035083, 

juridiskā  adrese Ganību dambis 25D, Rīga) valdes locekles Kristīnes Karnītes 2010.gada 

1.septembra iesniegumu ar lūgumu atļaut izstrādāt zemes ierīcības projektu nekustamā 

īpašuma ar adresi Pulkveža Brieža iela 111A, Sigulda, Siguldas novads, ar 

kad.apz.80150030720 un Pulkveža Brieža iela 111, Sigulda, Siguldas novads, ar 

kad.apz.80150030759  sadalīšanai un robežu pārkārtošanai, dome konstatē: 

1) Saskaņā ar Siguldas pilsētas zemesgrāmatas nodalījuma Nr. 100000458833 datiem, 

nekustamais īpašums Pulkveža Brieža iela 111, Sigulda, Siguldas novads, kadastra nr.  

8015 003 0759, pieder SIA „Firma madara 89” (reģ.Nr.40003115846). Nekustamais 

īpašums sastāv no zemes gabala ar kad.apz.8015 003 0759, platība 0.1666 ha. 

2) Saskaņā ar Siguldas pilsētas zemesgrāmatas nodalījuma Nr. 100000058385 datiem, 

nekustamais īpašums ar adresi Pulkveža Brieža iela 111A, Sigulda, Siguldas nov., 

kadastra apzīmējums 8015 003 0720, pieder SIA „Piramīda ABC” 

(reģ.Nr.44103035083) 21/25 domājamo daļu apmērā  un SIA „Firma madara 89” 

(reģ.Nr.40003115846) 4/25 domājamo daļu apmērā. Nekustamais īpašums sastāv no 

zemes gabala ar kad.apz.8015 003 0720, platība 3615 m2. Uz zemes gabala atrodas 

apmaiņas punkta ēka (kad.apz.8015 003 0701 010). 

3) Kopīpašnieki lūdz nodalīt 4/25 domājamās daļas no nekustamā īpašuma ar adresi 

Pulkveža Brieža iela 111A (kadastra apzīmējums 8015 003 0720), Sigulda, Siguldas 

nov. un pievienot tās nekustamam īpašumam ar adresi  Pulkveža Brieža iela 111, 

Sigulda, Siguldas novads, kadastra apzīmējums 8015 003 0759. 

4) Saskaņā ar likuma „Zemes ierīcības likums” 8.panta 1. un 3.punktu, zemes ierīcības 

projektu izstrādā zemesgabalu robežu pārkārtošanai un zemesgabalu sadalīšanai. 

5) Saskaņā ar 2007.gada 11.decembra MK noteikumu Nr.867 „Zemes ierīcības projekta 

izstrādes noteikumi” 11. un 11.1.5.punktu, pašvaldība var noteikt ierīcības projekta 

izstrādei nepieciešamos papildu nosacījumus. 

6) Saskaņā ar 2009.gada 2.septembra Siguldas novada saistošajiem noteikumiem Nr.12 

„Par Siguldas novada teritorijas plānojumu”, daļas „Siguldas novada teritorijas 

plānojuma 2008. - 2020.gadam grafiskās daļas un teritorijas izmantošanas un apbūves 

noteikumiem” (prot.Nr.20.,§2), grafisko daļu, šī īpašuma plānotā (atļautā) izmantošana 

ir sabiedriskā un komerciestāžu apbūve un satiksmes infrastruktūras apbūves teritorija. 

Šo Noteikumu 371.7.1. punkts nosaka, ka jebkurai atļautai publiskajai apbūvei jāparedz 

tāda minimālā zemes vienība, kas nodrošina normatīvo aktu prasību un šo Noteikumu 

prasību par konkrētās teritorijas apbūves rādītājiem un autostāvvietām izpildi. 

7) Iesniegums izskatīts un atbalstīts Siguldas novada būvvaldes 2010.gada 22. septembra 

sēdē (prot.Nr.40.,8§). 

    

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz Zemes ierīcības likuma 8.panta pirmās 

daļas 1. un 3.punktu, un 11.12.2007. MK noteikumu Nr.867 „Zemes ierīcības projekta 

izstrādes noteikumi” 11. un 11.1.5.punktu un Siguldas novada saistošajiem noteikumiem 

Nr.12 „Par Siguldas novada teritorijas plānojumu”, daļas „Siguldas novada teritorijas 

plānojuma 2008. - 2020. gadam grafiskā daļa un teritorijas izmantošanas un apbūves 

noteikumi” (prot.Nr.20.,§2), 371.7.1. punktu, Siguldas novada Attīstības un tūrisma komitejas 

2010.gada 29.septembra sēdes atzinumu (prot.Nr.17§5), atklāti balsojot, ar 12 balsīm par 

(U.Mitrevics, E.Viļķina, A.Zaviļeiskis, V.Bērziņš, J.Kiršteins, A.Jakobsons, J.Odziņš, 

D.Dukurs, J.Strautmanis, A.Vāgners, M.Malcenieks, L.Sausiņa), pret – nav, atturas – nav, 

dome nolemj: 



12 

 

1. Atļaut izstrādāt zemes ierīcības projektu nekustamā īpašuma ar adresi Pulkveža Brieža 

iela 111A, Sigulda, Siguldas novads (kad.apz.80150030720, platība 3615 m2)  un 

Pulkveža Brieža iela 111, Sigulda, Siguldas novads (kad.apz.80150030759, platība 

1666  m2) sadalīšanai un robežu pārkārtošanai. 

2. Siguldas novada Būvvaldei sagatavot zemes ierīcības projekta darba uzdevumu ar 

papildu nosacījumiem. 

 

Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt administratīvās 

rajona tiesas Rīgas tiesu namā (Antonijas iela 6, Rīga, LV-1010). 

 

13.§ 

Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu 

Zemes nodaļas vadītāja A.Viškere 

 

1. Izskatījusi sabiedrības ar ierobežotu atbildību „Topoland”, reģ.Nr.40003869953, juridiskā 

adrese Graudu iela 29A-7, Rīga, valdes priekšsēdētājas Dainas Aladjevas 2010.gada 

14.septembra iesniegumu ar lūgumu apstiprināt zemes ierīcības projektu  nekustamā īpašuma 

ar adresi Leona Paegles iela 6A, Sigulda, sadalīšanai un piešķirt adresi atdalītajai zemes 

vienībai, dome konstatē: 

1) Ar Siguldas novada domes 2008. gada 27.augusta lēmumu „Par zemes ierīcības 

projekta izstrādi” (prot.Nr.17,§25), dota atļauja izstrādāt zemes ierīcības projektu 

nekustamā īpašuma ar adresi Leona Paegles iela 6A, Sigulda, Siguldas nov., 

sadalīšanai. 

2) 2010.gada 10.septembra Atzinumā Nr.15-19-R/7871, VZD Rīgas reģionālā nodaļa 

apliecina, ka zemes ierīcības projekts izvērtēts atbilstoši Zemes ierīcības likuma un 

2007.gada 11.decembra MK noteikumiem Nr. 867 „Zemes ierīcības projekta izstrādes 

noteikumi”, un ka zemes ierīcības projekts atbilst noteiktajām prasībām, par ko liecina 

uz tā grafiskās daļas uzspiestais atzinuma spiedogs. 

3) Saskaņā ar 2009.gada 2.septembra Siguldas novada saistošiem noteikumiem Nr.12 „Par 

Siguldas novada teritorijas plānojumu”, daļas „Siguldas novada teritorijas plānojums 

2008.-2020.gadam grafiskās daļa un teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi” 

(prot.Nr.20,§2), nekustamais īpašums ar adresi Leona Paegles iela 6A, Sigulda, 

Siguldas nov., atrodas vairākstāvu dzīvojamās apbūves teritorijā. 

4) Saskaņā ar  Zemes ierīcības likuma 19.panta otro daļu, zemes ierīcības projektu 

apstiprina vietējā pašvaldība, izdodot administratīvo aktu.  

5) Atbilstoši Administratīvā procesa likuma 65.panta 3.daļai, iestāde izdod administratīvo 

aktu, ja piemērojamā tiesību normā  ir teikts, ka izdodams konkrēta satura 

administratīvais akts.  

6) Saskaņā ar 11.12.2007. MK noteikumu Nr.867 “Zemes ierīcības projekta izstrādes 

noteikumi” 12., 12.1 un 12.2.punktu, vietējā pašvaldība, apstiprinot projektu, pieņem 

lēmumu par adreses piešķiršanu un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanu 

vai maiņu. 

7) 20.06.2006. MK noteikumu Nr.496 “Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija 

un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība” 2.punkts 

nosaka, ka nekustamā īpašuma lietošanas mērķis (turpmāk – lietošanas mērķis) ir 

noteiktā zemes un būvju pašreizējā vai zemes plānotā (atļautā) izmantošana, ko 

kadastrālās vērtēšanas vajadzībām nosaka zemes vienībai, savukārt šo noteikumu 

16.1.punkts nosaka, ka lietošanas mērķis tiek noteikts, ja tiek izveidota jauna zemes 

vienība vai zemes vienības daļa.  

8) Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma 14.panta otrajā daļā minēts, ka 

nosaukumus viensētām un apbūvei paredzētajām zemes vienībām apstiprina, bet 



13 

 

numurus ēkām un telpu grupām, nosaukumus ielām, laukumiem pilsētās un ciemos 

piešķir, kā arī ielas un laukumus pārdēvē attiecīgās pašvaldības dome.  

9) 03.11.2009. MK noteikumu Nr.1269 "Adresācijas sistēmas noteikumi" 8.punktā teikts, 

ka apbūvei paredzētajai zemes vienībai un ēkai pašvaldības dome vai tās pilnvarota 

institūcija piešķir, maina, likvidē nosaukumu vai numuru saskaņā ar teritorijas 

plānojumu, detālplānojumu vai zemes ierīcības projektu. 

10) 2010.gada 22.septembra Siguldas novada Būvvaldes sēdē (protokols Nr.40,§6) 

izskatīts zemes ierīcības projekts nekustamam īpašumam ar adresi Leona Paegles iela 

6A, Siguldas nov., kadastra apz.8015 002 3121,  un sniegts pozitīvs atzinums. 

 

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz Zemes ierīcības likuma 19.panta otro daļu, 

Administratīvā procesa likuma 65.panta 3.daļu, Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu 

likuma 14.panta otro daļu, 2007.gada 11.decembra MK noteikumu Nr.867 “Zemes ierīcības 

projekta izstrādes noteikumi” 12., 12.1 un 12.2.punktu un 2006.gada 20.jūnija MK noteikumu 

Nr.496 “Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas 

mērķu noteikšanas un maiņas kārtība” 2., 16.1.punktu, 03.11.2009. MK noteikumu Nr.1269 

"Adresācijas sistēmas noteikumi" 8.punktu, Siguldas novada Būvvaldes 2010.gada 

22.septembra lēmumu, protokols Nr.40,§6, Attīstības un tūrisma komitejas 2010.gada 

29.septembra atzinumu (protokols Nr.17§3, p.1), atklāti balsojot, ar 12 balsīm par 

(U.Mitrevics, E.Viļķina, A.Zaviļeiskis, V.Bērziņš, J.Kiršteins, A.Jakobsons, J.Odziņš, 

D.Dukurs, J.Strautmanis, A.Vāgners, M.Malcenieks, L.Sausiņa), pret – nav, atturas – nav, 

dome nolemj: 

 

1. Apstiprināt zemes ierīcības projektu nekustamā īpašuma ar adresi Leona Paegles 

iela 6A, Sigulda, Siguldas nov., kadastra apz.8015 002 3121, kopējā platība 

0,2653 ha, sadalīšanai.  

2. No nekustamā īpašuma Leona Paegles iela 6A, Sigulda, Siguldas nov., atdalītajai 

zemes vienībai „2”, platība 200 m², piešķirt adresi Leona Paegles iela 6B, 

Sigulda, Siguldas nov. Nekustamā īpašuma lietošanas mērķis-atkritumu 

apsaimniekošanas uzņēmumu apbūve (kods 1005). 

 

Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvās 

rajona tiesas Rīgas tiesu namā (Antonijas iela 6, Rīga, LV-1010).    

 

2. Izskatījusi sabiedrības ar ierobežotu atbildību „Limbažu mērniecības birojs”, 

reģ.Nr.44103034016, juridiskā adrese Rīgas iela 16-418, Limbaži, valdes locekļa Dainas 

Aladjevas 2010.gada 15.septembra iesniegumu ar lūgumu apstiprināt zemes ierīcības projektu 

nekustamam īpašumam ar nosaukumu „Jauncerības”, Allažu pag., Siguldas nov. un piešķirt 

nosaukumu atdalītajām zemes vienībām, dome konstatē: 

1) Ar Siguldas novada domes 2010. gada 31.marta lēmumu „Par zemes ierīcības projektu” 

(prot.Nr.7,§10), dota atļauja izstrādāt zemes ierīcības projektu nekustamā īpašuma ar 

nosaukumu „Jauncerības”, Allažu pag., Siguldas nov., sadalīšanai. 

2) 2010.gada 27.augusta Atzinumā Nr.15-19-R/7829, VZD Rīgas reģionālā nodaļa 

apliecina, ka zemes ierīcības projekts izvērtēts atbilstoši Zemes ierīcības likumam un 

2007.gada 11.decembra MK noteikumiem Nr.867 „Zemes ierīcības projekta izstrādes 

noteikumi”, un ka zemes ierīcības projekts atbilst noteiktajām prasībām, par ko liecina 

uz tā grafiskās daļas uzspiestais atzinuma spiedogs. 

3) Saskaņā ar 2009. gada 2.septembra Siguldas novada saistošiem noteikumiem Nr.12 

„Par Siguldas novada teritorijas plānojumu”, daļas „Allažu pagasta teritorijas 

plānojuma 2008.-2020.gadam grafiskās daļas un teritorijas izmantošanas un apbūves 

noteikumiem” (prot.Nr.20,§2) 10.1.5.punktu, nekustamais īpašums ar nosaukumu 

„Jauncerības”, Allažu pag., Siguldas nov., atrodas lauksaimniecības teritorijā. 



14 

 

4) Saskaņā ar  Zemes ierīcības likuma 19.panta otro daļu, zemes ierīcības projektu 

apstiprina vietējā pašvaldība, izdodot administratīvo aktu.  

5) Atbilstoši Administratīvā procesa likuma 65.panta 3.daļai, iestāde izdod administratīvo 

aktu, ja piemērojamā tiesību normā  ir teikts, ka izdodams konkrēta satura 

administratīvais akts.  

6) Saskaņā ar 11.12.2007. MK noteikumu Nr.867 “Zemes ierīcības projekta izstrādes 

noteikumi” 12., 12.1 un 12.2. punktu, vietējā pašvaldība, apstiprinot projektu, pieņem 

lēmumu par adreses piešķiršanu un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanu 

vai maiņu. 

7) 20.06.2006. MK noteikumu Nr.496 “Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija 

un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība” 2.punkts 

nosaka, ka nekustamā īpašuma lietošanas mērķis (turpmāk – lietošanas mērķis) ir 

noteiktā zemes un būvju pašreizējā vai zemes plānotā (atļautā) izmantošana, ko 

kadastrālās vērtēšanas vajadzībām nosaka zemes vienībai, savukārt šo noteikumu 

16.1.punkts nosaka, ka lietošanas mērķis tiek noteikts, ja tiek izveidota jauna zemes 

vienība vai zemes vienības daļa.  

8) Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma 14.panta otrajā daļā teikts, ka 

nosaukumus viensētām un apbūvei paredzētajām zemes vienībām apstiprina, bet 

numurus ēkām un telpu grupām, nosaukumus ielām, laukumiem pilsētās un ciemos 

piešķir, kā arī ielas un laukumus pārdēvē attiecīgās pašvaldības dome.  

9) 03.11.2009. MK noteikumu Nr.1269 "Adresācijas sistēmas noteikumi" 8.punktā teikts, 

ka apbūvei paredzētajai zemes vienībai un ēkai pašvaldības dome vai tās pilnvarota 

institūcija piešķir, maina, likvidē nosaukumu vai numuru saskaņā ar teritorijas 

plānojumu, detālplānojumu vai zemes ierīcības projektu. 

10) 2010.gada 22.septembra Siguldas novada Būvvaldes sēdē (protokols Nr.40,§7) 

izskatīts zemes ierīcības projekts nekustamam īpašumam ar nosaukumu „Jauncerības”, 

Allažu pag., Siguldas nov., kadastra apz.8042 003 0027 un sniegts pozitīvs atzinums. 

 

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz Zemes ierīcības likuma 19.panta otro daļu, 

Administratīvā procesa likuma 65.panta 3.daļu, Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu 

likuma 14.panta otro daļu, 2007.gada 11.decembra MK noteikumu Nr. 867 “Zemes ierīcības 

projekta izstrādes noteikumi” 12., 12.1 un 12.2.punktu un 2006.gada 20.jūnija MK noteikumu 

Nr. 496 “Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas 

mērķu noteikšanas un maiņas kārtība” 2., 16.1.punktu, 03.11.2009. MK noteikumu Nr.1269 

"Adresācijas sistēmas noteikumi" 8.punktu, Siguldas novada Būvvaldes 2010.gada 

22.septembra lēmumu, protokols Nr.40,§,7, Siguldas novada domes Attīstības un tūrisma 

komitejas 2010.gada 29.septembra atzinumu (protokols Nr.17,§3, p.2), atklāti balsojot, ar 12 

balsīm par (U.Mitrevics, E.Viļķina, A.Zaviļeiskis, V.Bērziņš, J.Kiršteins, A.Jakobsons, 

J.Odziņš, D.Dukurs, J.Strautmanis, A.Vāgners, M.Malcenieks, L.Sausiņa), pret – nav, atturas 

– nav, dome nolemj: 

 

1. Apstiprināt zemes ierīcības projektu nekustamā īpašuma ar nosaukumu 

„Jauncerības”,  Allažu pag., Siguldas nov., kadastra Nr. 8042 003 0027,  kopējā 

platība 10,35 ha, sadalīšanai.  

2. No nekustamā īpašuma „Jauncerības”, pirmās zemes vienības (kadastra apz.8042 

003 0027) atdalītajai zemes vienībai „1”, platība 2,17 ha, piešķirt nosaukumu 

„Gauri”, Allažu pag., Siguldas nov. Nekustamā īpašuma lietošanas mērķis-zeme, 

uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība (kods 0101).  

3. No nekustamā īpašuma „Jauncerības”, pirmās zemes vienības (kadastra apz.8042 

003 0027) atdalītajai zemes vienībai „2”, platība 2,46 ha, piešķirt nosaukumu 

„Ritumi”, Allažu pag., Siguldas nov. Nekustamā īpašuma lietošanas mērķis-

zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība (kods 0101).  



15 

 

4. No nekustamā īpašuma „Jauncerības”, pirmās zemes vienības (kadastra apz.8042 

003 0027) atdalītajai zemes vienībai „3”, platība 2,02 ha, piešķirt nosaukumu 

„Vimalas”, Allažu pag., Siguldas nov. Nekustamā īpašuma lietošanas mērķis-

zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība (kods 0101).  

5. No nekustamā īpašuma „Jauncerības”, kadastra Nr. 8042 003 0027, atdalītajai 3 

(trešajai) zemes vienībai, kadastra apzīmējums 8042 003 0088, platība 3,13 ha, 

piešķirt nosaukumu „Varavīksnes”, Allažu pag., Siguldas nov. Nekustamā 

īpašuma lietošanas mērķis- zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir 

mežsaimniecība (kods 0201).  

 

Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvās 

rajona tiesas Rīgas tiesu namā (Antonijas iela 6, Rīga, LV-1010).    

 

14.§ 

Par metu konkursa “ Siguldas stacijas ēkas, laukuma un piegulošās teritorijas 

rekonstrukcijas attīstības priekšlikumu izstrāde” (Identifikācijas numurs: SND 

2010/01/MK) žūrijas komisijas darba  nodrošināšanu 

Galvenā arhitekte M.Geidāne 

 

Debatēs piedalās J.Odziņš 

 

Uzklausot metu konkursa “Siguldas stacijas ēkas, laukuma un piegulošās teritorijas 

rekonstrukcijas attīstības priekšlikumu izstrāde“ žūrijas komisijas priekšsēdētāja vietnieka 

J.Zilvera sniegto informāciju par minētā konkursa organizācijas gaitu, pamatojoties uz 

Publisko iepirkumu likuma 10.nodaļu un Siguldas novada domes 2010.gada 8.septembra 

lēmumu “Par Siguldas dzelzceļa stacijas ēkas un piegulošās teritorijas rekonstrukcijas 

attīstības priekšlikumu izstrādes metu konkursu” (prot.Nr.19,§18) un Finanšu komitejas 

22.septembra sēdes atzinumu (Prot.Nr.18§13), atklāti balsojot, ar 12 balsīm par (U.Mitrevics, 

E.Viļķina, A.Zaviļeiskis, V.Bērziņš, J.Kiršteins, A.Jakobsons, J.Odziņš, D.Dukurs, 

J.Strautmanis, A.Vāgners, M.Malcenieks, L.Sausiņa), pret – nav, atturas – nav, dome nolemj: 

 

1. Noteikt metu konkursa “Siguldas stacijas ēkas, laukuma un piegulošās teritorijas 

rekonstrukcijas attīstības priekšlikumu izstrāde“ godalgu fonda kopējo apjomu līdz 

40500,00 Ls (t.sk. PVN), kas sadalāms sekojoši: 

1.1. Līdz 40 000,00 Ls izmantojams tehniskā projekta izstrādāšanai. Projekta galīgās 

izmaksas noteikt sarunu procedūrā ar metu konkursa uzvarētāju. Līdzekļus 

paredzēt 2011.gada budžetā 

1.2. 500,00 Ls balvu sadalījumu noteikt metu konkursa nolikumā. 

 

2. Piešķirt naudas līdzekļus pieaicināto žūrijas komisijas locekļu atalgošanai šādā 

apmērā: 

J.Lejniekam – 552,82 Ls (t.sk. darba devēja sociālais nodoklis); 

D.Dzedonei – 552,82 Ls (t.sk. darba devēja sociālais nodoklis); 

M.Steķei – 184,27 Ls (t.sk. darba devēja sociālais nodoklis); 

L.J.Freijam – 172,86 Ls (t.sk. darba devēja sociālais nodoklis) 

 

3. Līdzekļus 1962,77 Ls apjomā piešķirt no neparedzētiem gadījumiem paredzētajiem 

līdzekļiem. 
 

 15.§ 



16 

 

Par līdzfinansējuma piešķiršanu projektam „Lauku ekonomikas dažādošana, dzīves 

kvalitātes veicināšana vietējo attīstības stratēģiju īstenošanas teritorijās” 

Ekonomiste A.Strautmane  

 

Izskatījusi Siguldas novada mākslu skolas „Baltais Flīģelis” atbalsta biedrības, 

reģistrācijas Nr.40008155760, valdes priekšsēdētāja Guntara Zvejnieka 2010.gada 

29.septembra iesniegumu ar lūgumu piešķirt līdzfinansējumu 10% apmērā no projekta „Lauku 

ekonomikas dažādošana, dzīves kvalitātes veicināšana vietējo attīstības stratēģiju īstenošanas 

teritorijās” kopējās summas – 14000 Ls, kas tiks iesniegts Rīgas rajona Lauku attīstības 

biedrības izsludinātajā atklātajā konkursā Eiropas Lauksaimniecības fonda lauku attīstībai 

Lauku attīstības programmas 2007. – 2013.gadam pasākuma (410) „Vietējās attīstības 

stratēģijas” ietvaros ar mērķi mūzikas instrumentu bāzes atjaunošanai. 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta otrās daļas 6.punktu, 15.panta 

pirmās daļas 4.punktu, un Siguldas novada domes Finanšu komitejas 6.oktobra sēdes 

atzinumu (Prot.Nr.19,§8), atklāti balsojot, ar 12 balsīm par (U.Mitrevics, E.Viļķina, 

A.Zaviļeiskis, V.Bērziņš, J.Kiršteins, A.Jakobsons, J.Odziņš, D.Dukurs, J.Strautmanis, 

A.Vāgners, M.Malcenieks, L.Sausiņa), pret – nav, atturas – nav, dome nolemj: 

 

1. Atbalstīt Siguldas novada mākslu skolas „Baltais Flīģelis” atbalsta  biedrības, 

reģ.Nr.40008155760, dalību Rīgas rajona Lauku attīstības biedrības izsludinātajā atklātajā 

konkursā Eiropas Lauksaimniecības fonda lauku attīstībai Lauku attīstības programmas 

2007. – 2013.gadam pasākuma (410) „Vietējās attīstības stratēģijas” ietvaros un piešķirt 

līdzfinansējumu – 1400,- Ls apmērā, mākslu skolas „Baltais Flīģelis” mūzikas 

instrumentu bāzes atjaunošanai. 

2. Paredzēt līdzekļus projekta līdzfinansējumam 2011.gada budžetā. 

 

16.§ 

Par līdzfinansējuma piešķiršanu projektam „Lauku ekonomikas dažādošana, dzīves 

kvalitātes veicināšana vietējo attīstības stratēģiju īstenošanas teritorijās” 

Ekonomiste A.Strautmane  

 

 Izskatījusi Siguldas novada Jauniešu orķestra atbalsta biedrības, reģistrācijas 

Nr.40008041878, valdes priekšsēdētāja Andra Muižnieka 2010.gada 30.augusta iesniegumu 

ar lūgumu piešķirt līdzfinansējumu 10% apmērā no projekta „Lauku ekonomikas dažādošana, 

dzīves kvalitātes veicināšana vietējo attīstības stratēģiju īstenošanas teritorijās” kopējās 

summas – 14000 Ls, kas tiks iesniegts Rīgas rajona Lauku attīstības biedrības izsludinātajā 

atklātajā konkursā Eiropas Lauksaimniecības fonda lauku attīstībai Lauku attīstības 

programmas 2007. – 2013.gadam pasākuma (410) „Vietējās attīstības stratēģijas” ietvaros ar 

mērķi paplašināt un izremontēt orķestra mēģinājumu telpas. 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta otrās daļas 6.punktu, 15.panta 

pirmās daļas 2.punktu, saskaņā ar Izglītības un kultūras komitejas 2010.gada 8.septembra 

sēdes atzinumu (prot.Nr.15,§3) un Finanšu komitejas 6.oktobra sēdes atzinumu 

(Prot.Nr.19,§7) atklāti balsojot, ar 12 balsīm par (U.Mitrevics, E.Viļķina, A.Zaviļeiskis, 

V.Bērziņš, J.Kiršteins, A.Jakobsons, J.Odziņš, D.Dukurs, J.Strautmanis, A.Vāgners, 

M.Malcenieks, L.Sausiņa), pret – nav, atturas – nav, dome nolemj: 

 

1. Atbalstīt Siguldas novada jauniešu orķestra atbalsta biedrības, reģ.Nr.40008041878, 

dalību Rīgas rajona Lauku attīstības biedrības izsludinātajā atklātajā konkursā Eiropas 

Lauksaimniecības fonda lauku attīstībai Lauku attīstības programmas 2007. – 

2013.gadam pasākuma (410) „Vietējās attīstības stratēģijas” ietvaros un piešķirt 



17 

 

līdzfinansējumu – 1400,- Ls apmērā, jauniešu orķestra mēģinājumu telpu remontam un 

paplašināšanai. 

2. Paredzēt līdzekļus projekta līdzfinansējumam 2011.gada budžetā. 

 

17.§ 

Par nekustama īpašuma nodokļa parāda atmaksu pēc grafika  

Ekonomiste A.Strautmane 

 

Izskatīja Sabiedrības ar ierobežotu atbildību „Lapeks”, reģistrācijas Nr.49502002160, 

2010.gada 4.oktobra iesniegumu par nekustama īpašuma nodokļa parāda bezstrīdus piedziņas 

izpildu darbību apturēšanu, lai pārdotu domājamo daļu no nekustamā īpašuma Helmaņa ielā 

11, Siguldā – ražošanas korpusu un norēķināties ar pašvaldību, dome konstatē: 

Ar Siguldas novada domes 2009.gada 4.novembra lēmumu „Par nekustamā īpašuma 

nodokļa parāda un kavējuma naudas piedziņu bezstrīdus kārtībā no SIA „Lapeks”” 

(prot.Nr.26,§19) no Sabiedrības ar ierobežotu atbildību „Lapeks ”piedzīts nodokļa parāds par 

summu 3191.97 LVL, 2010.gada 15.decembrī lēmums tika iesniegts izpildei zvērinātam tiesu 

izpildītājam Aināram Šustam (iecirknis Nr.106); 

Sabiedrībai ar ierobežotu atbildību „Lapeks” uz 2010.gada 5.oktobri ir izveidojies 

nekustama īpašuma nodokļa parāds par nekustamo īpašumu Helmaņa ielā 11, Siguldā ar 

kadastra apzīmējumu 8015 504 00087, Ls 6156.26 apmērā, kas sastāv no iepriekšējā perioda 

parāda par ēkām Ls 3121,18 un 2010.gada maksājuma par ēkām Ls 1917.21 un nokavējuma 

naudu Ls 1117.87. Parāds ir  izveidojies no 2009.gada 22.aprīļa  līdz 2010.gada 5.oktobrim. 

Sabiedrības ar ierobežotu atbildību „Lapeks” pēdējo reizi nekustama īpašuma nodokļa 

maksājumus veica 2009.gada 22.aprīlī, samaksājot nekustama īpašuma nodokli par ēkām Ls 

1303.64. 

Sabiedrība ar ierobežotu atbildību „Lapeks” 2010.gada 4.oktobrī noslēdza Pirkuma 

pārdevuma nodomu līgumu ar Sabiedrību ar ierobežotu atbildību „Siguldas virpotāji”, 

reģistrācijas Nr.40103158771, par nodomu pirkt domājamo daļu (ražošanas korpusu) no 

nekustamā īpašuma Helmaņa ielā 11, Siguldā, un iegūtos līdzekļus novirzīt nekustama 

īpašuma nodokļa parāda  un tiesu izpildītāja darbību izdevumu segšanai. 

Likuma „Par nekustamā īpašuma nodokli” 9.panta pirmo daļu, likuma „Par nodokļiem 

un nodevām” 15.panta pirmās daļas 2.punktu, likuma „Par nekustamā īpašuma nodokli” 

9.pantu, likuma „Par nodokļiem un nodevām” 1.panta pirmās daļas 5.punktu un 26.panta otro 

daļu, likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu, Civilprocesa likuma 

559.panta pirmo daļu, saskaņā ar Finanšu komitejas 2010.gada 6.oktobra atzinumu 

(prot.Nr.19,§9), atklāti balsojot, ar 12 balsīm par (U.Mitrevics, E.Viļķina, A.Zaviļeiskis, 

V.Bērziņš, J.Kiršteins, A.Jakobsons, J.Odziņš, D.Dukurs, J.Strautmanis, A.Vāgners, 

M.Malcenieks, L.Sausiņa), pret – nav, atturas – nav, dome nolemj: 

 

1. Piekrist Sabiedrības ar ierobežotu atbildību „Lapeks” lūgumam izpildes darbības 

atlikšanai sakarā ar daļas nekustama īpašuma Helmaņa ielā 11, Siguldā pārdošanu 

līdzekļu iegūšanai nekustama īpašuma nodokļa parāda samaksai. 

2. Ja Sabiedrība ar ierobežotu atbildību „Lapeks” divu mēnešu laikā nesamaksā 

nekustama īpašuma nodokļa parādu  Ls 6156.26, kas izveidojies uz 2010.gada 

5.oktobri, parādniekam tiek atjaunota izpildes darbība par bezstrīdus piedziņu 

saskaņā ar Siguldas novada domes 2009.gada 4.novembra lēmumu (prot.Nr.26.,§19) 

„Par nekustamā īpašuma nodokļa parāda un kavējuma naudas piedziņu bezstrīdus 

kārtībā no Sabiedrības ar ierobežotu atbildību „Lapeks”.  

3. Lūgt tiesu izpildītāju atlikt izpildu darbību saskaņā ar Siguldas novada domes 

2009.gada 4.novembra lēmumu „Par nekustamā īpašuma nodokļa parāda un 

kavējuma naudas piedziņu bezstrīdus kārtībā no Sabiedrības ar ierobežotu atbildību 

„Lapeks””(prot.Nr.26.,§19.) līdz 2010.gada 5.decembrim.  



18 

 

 

18.§ 

Par Prokuratūras protestiem Prokuratūras likuma 19.panta kārtībā 

Politiski represēto personu statusa noteikšanas, nacionālās pretošanās kustības dalībnieka 

statusa noteikšanas un nelikumīgi represēto personu mantisko jautājumu kārtošanas komisijas 

priekšsēdētājs J.I.Čivčs 

 

Debatēs piedalās A.Zaviļeiskis  

 

Izskatījusi 2010.gada 15.septembra Latvijas Republikas prokuratūras 

ģenerālprokuratūras Personu un valsts tiesību aizsardzības departamenta protestus par Rīgas 

rajona padomes 2009.gada 24.februāra lēmuma (protokols Nr.2,2§), Siguldas novada domes 

2009.gada 16.decembra lēmuma (protokols Nr.28,34§), 2010.gada 24.februāra lēmuma 

(protokols Nr.5,1§), atcelšanu viena mēneša laikā no protestu saņemšanas dienas, dome 

konstatē: 

1. Ar Rīgas rajona padomes 2009.gada 24.februāra lēmumu (protokols Nr.2,2§), piešķirts 

politiski represētās personas statuss I.A.T., ar Siguldas novada domes 2006.gada 

16.decembra lēmumu (protokols Nr.28, 34§) piešķirts politiski represētās personas 

statuss I.B., savukārt ar 2010.gada 24.Siguldas novada domes februāra lēmumu 

(protokols Nr.5,1§) piešķirts politiski represētās personas statuss A.I. 

2. Saskaņā ar likuma par „Politiski represētās personas statusa noteikšanu komunistiskajā 

un nacistiskajā režīmā cietušajiem” 1.pantu, par noziedzīgu atzīstama komunistiskā un 

nacistiskā ideoloģija, komunistiskais un nacistiskais totalitārais režīms un politiskās 

represijas, ko šie režīmi vērsa pret Latvijas pilsoņiem un pastāvīgajiem iedzīvotajiem 

par viņu politisko pārliecību vai politisko darbību, par pretošanos totalitārajiem 

režīmiem, par reliģiskiem uzskatiem, par rases vai nacionālo piederību, par piederību 

pie noteiktas sabiedrības šķiras vai sociālā slāņa, par strādāšanu noteiktā profesijā vai 

nodarbošanos, kas nebija pretrunā ar Latvijas Republikas likumiem, par laulību vai 

radniecību ar politisko represēto personu, par palīdzību politiski vajātajām vai 

represētajām personām. 

3. Likuma "Par politiski represētās personas statusa noteikšanu komunistiskajā un 

nacistiskajā režīmā cietušajiem" 2.panta pirmās daļas trešajā punktā noteikts, ka par 

komunistiskā režīma politiski represētām personām atzīstami esošie un bijušie 

Latvijas, Igaunijas, Lietuvas, Somijas un Polijas pilsoņi un līdz 1940.gada 17.jūnijam 

Latvijā legāli iebraukušie un pastāvīgi dzīvojušie iedzīvotāji, kā arī šo personu 

pēcnācēji (izņemot personas, kas iebraukušas Latvijā saskaņā ar Latvijas un PSRS 

1939.gada 5.oktobra Savstarpējās palīdzības paktu), latvieši un lībieši (līvi), kuri tika 

represēti Latvijas teritorijā vai ārpus tās, kā arī Latvijas pastāvīgie iedzīvotāji, kuri 

pēc 1945.gada 8.maija tika represēti Latvijas teritorijā, ja viņi šā likuma 1.pantā 

minēto iemeslu dēļ laika posmā līdz 1991.gada 21.augustam: „...izsūtīti, nometināti 

vai pārvietoti no pastāvīgās dzīvesvietas vai dzimuši izsūtījumā vai nometinājumā – ja 

viens no vecākiem vai abi vecāki bija izsūtīti vai atradās nometinājumā – pēc vecāku 

noņemšanas no speckomandatūras uzskaites līdz brīdim, kad tika saņemta atļauja 

atgriezties Latvijā, bet ne vēlāk kā gadu no dienas, kad vecāki tika noņemti no 

speckomandatūras uzskaites 

4. Kā izriet no lietas materiāliem ar Rīgas rajona padomes 2009.gada 24.februāra 

lēmumu (protokols Nr.2,2§), Siguldas novada domes lēmumu (protokols Nr.28,34§), 

2010.gada 24.februāra lēmumu (protokols Nr.5,1§), pie vienādiem tiesiskajiem un 

faktiskajiem apstākļiem politiski represēto personu statuss piešķirts trīs māsām – 

I.A.T., I.B. un A.I.  

        Saskaņā ar Latvijas Republikas ģenerālprokuratūras 1991.gada 13.decembrī 

izsniegto Reabilitācijas apliecību Nr.1961, vecāki - tēvs A.J. d. T. tika apcietināts 



19 

 

27.09.1949., bet notiesāts 06.05.1950., un atradās ieslodzījumā KPFSR Krasnojarskas 

apgabalā, Ozernaja LDN, no ieslodzījuma atbrīvots 30.05.1956; Latvijas Republikas 

ģenerālprokuratūras 13.12.1991. izsniegtā Reabilitācijas apliecība Nr. 1961, apliecina, 

ka māte A.O. m. T. tika apcietināta 27.09.1949. un atradās ieslodzījumā KPFSR 

Krasnojarskas apgabalā, Ozernaja LDN, no ieslodzījumu vietas atbrīvota 06.07.1956. 

        No krimināllietu materiāliem redzams, ka apcietināto vecāku īpašums, [adrese] 

pēc viņa apcietināšanas nodots Kirova vārdā nosauktajam lauksaimniecības artelim, 

un tajā iemitināta J.S. ģimene. Dokumenti liecina, ka māsas, tajā laikā būdamas 

nepilngadīgas, pēc vecāku apcietināšanas 27.09.1949. ir pārvietotas (izliktas) no 

pastāvīgās dzīvesvietas. Lietās nav materiālu, kas liecinātu, ka pēc A.T. un A.T. 

apcietināšanas un viņu nekustamā īpašuma [adrese] iekļaušanas lauksaimniecības 

arteļa sastāvā, viņu bērniem būtu ierādīta cita apmešanās vieta. 

5. 2010.gada 15.septembrī Siguldas novada domē saņemti Latvijas Republikas 

prokuratūras ģenerālprokuratūras Personu un valsts tiesību aizsardzības departamenta 

protesti par Rīgas rajona padomes 2009.gada 24.februāra lēmuma (protokols Nr.2, 

2§), 2009.gada 16.decembra Siguldas novada domes lēmuma (protokols Nr.28, 34§), 

2010.gada 24.februāra Siguldas novada domes lēmuma (protokols Nr.5, 1§), atcelšanu 

viena mēneša laikā no protestu saņemšanas dienas (no 15.09.2010. līdz 15.10.2010.). 

6. Latvijas Republikas prokuratūras ģenerālprokuratūras Personu un valsts tiesību 

aizsardzības departaments protestos Prokuratūras likuma 19.panta kārtībā, norāda, ka 

Rīgas rajona padome, pieņemot lēmumu par politiski represētās personas statusa 

piešķiršanu I.A.T., savukārt Siguldas novada dome pieņemot lēmumus par politiski 

represētās personas statusa piešķiršanu I.B. un A.I., nepareizi interpretējusi likuma 

„Politiski represētās personas statusa noteikšanu komunistiskajā un nacistiskajā režīmā 

cietušajiem” 1. un 2.pantu un uzskata, ka politiski represētās personas statuss saskaņā 

ar šīm likuma normām pienākas tikai tām personām, kuras tieši cietušas no 

komunistiskā režīma represijām sakarā ar savu darbību vai politisko pārliecību. Tāpat 

arī norāda, ka I.A.T., I.B., A.I., saskaņā „Politiski represētās personas statusa 

noteikšanu komunistiskajā un nacistiskajā režīmā cietušajiem” 1. un 2.pantu, politiski 

represēto personu statuss nav piemērojams. 

7. Ņemot vērā to, ka pastāv atšķirīgi viedokļi par „Politiski represētās personas statusa 

noteikšanu komunistiskajā un nacistiskajā režīmā cietušajiem” 1. un 2.panta 

interpretāciju un to personu loku, attiecībā uz kurām politiski represēto personu statuss 

piemērojams, lai lemtu jautājumu par politiski represēto personu statusa atbilstības 

pārskatīšanu I.A.T., I.B., A.I. un nolūkā noskaidrot likumdevēja gribu un likumi 

mērķi, nepieciešams lūgt Saeimas juridiskajam birojam likuma „Par politiski 

represētās personas statusa noteikšanu komunistiskajā un nacistiskajā režīmā 

cietušajiem” tiesību normu skaidrojumu, precizējot to personu loku, kurām saskaņā ar 

šo likumu pienākas politiski represētās personas statuss. 

 

Vadoties no iepriekš minētā un pamatojoties uz likuma „Par politiski represētās 

personas statusa noteikšanu komunistiskajā un nacistiskajā režīmā cietušajiem” 11.panta 

pirmo daļu, Administratīvā procesa likuma 59.pantu, atklāti balsojot, ar 12 balsīm par 

(U.Mitrevics, E.Viļķina, A.Zaviļeiskis, V.Bērziņš, J.Kiršteins, A.Jakobsons, J.Odziņš, 

D.Dukurs, J.Strautmanis, A.Vāgners, M.Malcenieks, L.Sausiņa), pret – nav, atturas – nav, 

dome nolemj: 

 

1. Lūgt skaidrojumu Saeimas juridiskajam birojam par I.A.T., I.B. un A.I. atbilstību 

likuma „Politiski represētās personas statusa noteikšanu komunistiskajā un 

nacistiskajā režīmā cietušajiem” 1. un 2.pantā paredzētajam politiski represēto personu 

statusam. 



20 

 

2. Lūgt Latvijas Republikas prokuratūras ģenerālprokuratūras Personu un valsts tiesību 

aizsardzības departamentam pagarināt lēmuma pieņemšanas datumu, līdz atbildes 

saņemšanai no Saeimas juridiskā biroja. 

3. Jautājumu pēc būtības izskatīt kārtējā domes sēdē pēc Saeimas juridiskā biroja atbildes 

saņemšanas. 

 

19.§ 

Par nekustamā īpašuma „Laurenči” Siguldā, Siguldas novadā detālplānojuma izstrādes 

uzsākšanu, detālplānojuma teritorijas robežu un darba uzdevuma apstiprināšanu 

Zemes nodaļas vadītāja A.Viškere 

 

A.Zaviļeiskis nepiedalās balsojumā 

 

Pamatojoties uz Teritorijas plānošanas likuma 7.panta sesto daļu, 06.10.2009. MK 

noteikumu Nr. 1148 „Vietējās pašvaldības teritorijas plānošanas noteikumi” 57.1., 57.2. un 

61.punktu, MK 07.08.2001. noteikumu Nr.352 „Gaujas nacionālā parka individuālie 

aizsardzības un izmantošanas noteikumi” 29.punktu, kā arī saskaņā ar 2009.gada 2.septembra 

Siguldas novada saistošo noteikumu Nr.12 „Par Siguldas novada teritorijas plānojumu”, kas 

sastāv no „Siguldas novada teritorijas plānojuma 2008. - 2020. gadam grafiskā daļa un 

teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi” (prot.Nr.20.,§2) 401.6.punktu, ņemot vērā 

Attīstības un tūrisma komitejas 2010.gada 13.jūlija atzinumu (prot.Nr.12.,1§) un 2010.gada 

6.oktobra Finanšu komitejas lēmumu (prot.Nr.19.,§10), atklāti balsojot, ar 11 balsīm par 

(U.Mitrevics, E.Viļķina, V.Bērziņš, J.Kiršteins, A.Jakobsons, J.Odziņš, D.Dukurs, 

J.Strautmanis, A.Vāgners, M.Malcenieks, L.Sausiņa), pret – nav, atturas – nav, dome nolemj: 

 

1. Uzsākt nekustamā īpašuma ar adresi „Laurenči” Sigulda, Siguldas novads 1.(pirmās) 

zemes vienības, platība 4.3548 ha, kad.apz.80150024804, detālplānojuma izstrādi. 

Detālplānojuma ierosinātājs – Siguldas novada dome. 

2. Apstiprināt par lēmuma 1.punktā minētā detālplānojuma izstrādes vadītāju teritorijas 

plānotāju Ilzi Urtāni. 

3. Apstiprināt lēmuma 1.punktā minētā detālplānojuma teritorijas robežu un darba 

uzdevumu. 

 

20.§ 

Par līdzfinansējuma piešķiršanu projektam „Viss notiek” 

Sociālā dienesta vadītāja D.Indzere 

 

A.Zaviļeiskis nepiedalās balsojumā 

 

Izskatījusi Siguldas novada biedrības „Cerību spārni”, (turpmāk biedrība) 

reģ.Nr.40008078885, juridiskā adrese Institūta iela 5A, Siguldas pagasts, Siguldas novads, 

biedrības valdes priekšsēdētājas E.Viļķinas 2010.gada 27.septembra iesniegumu ar lūgumu 

2011.gadā piešķirt līdzfinansējumu 10% apmērā no projekta „Viss notiek” kopējās izmaksas 

summas 5 500 Ls, kas tiks iesniegts Rīgas rajona Lauku attīstības biedrības izsludinātajā 

atklātajā konkursā Eiropas Lauksaimniecības fonda lauku attīstībai Lauku attīstības 

programmas 2007. – 2013.gadam pasākuma (410) „Vietējās attīstības stratēģijas” ietvaros, lai 

izveidotu Jūdažu lauku kopienas resursu centru.  

Konstatēts, ka biedrība Uzņēmuma Reģistra biedrību un nodibinājumu komercreģistrā 

reģistrēta 2003.gada 10.decembrī, kuras mērķis ir palīdzēt bērniem ar invaliditāti integrēties 

sabiedrībā, sniegt atbalstu ģimenēm, kurās aug šādi bērni, maksātnespējas vai likvidācijas 

procesi nav reģistrēti. Biedrībai piešķirts sabiedriskā labuma organizācijas statuss invalīdu 



21 

 

tiesību aizsardzības, pilsoniskas sabiedrības attīstības, trūcīgo un sociāli mazaizsargāto 

personu grupu sociālās labklājības celšanas veidos. 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta otrās daļas 6.punktu, 15.panta 

pirmās daļas 7.punktu, likuma  „Par valsts un pašvaldību finanšu līdzekļu un mantas 

izšķērdēšanas novēršanu” 5.panta otrās daļas 41.punktu, Attīstības un tūrisma komitejas 

2010.gada 29.septembra atzinumu (protokols Nr.17,§6) un Finanšu komitejas 2010.gada 

6.oktobra atzinumu (protokols Nr.19,§11), atklāti balsojot, ar 11 balsīm par (U.Mitrevics, 

E.Viļķina, V.Bērziņš, J.Kiršteins, A.Jakobsons, J.Odziņš, D.Dukurs, J.Strautmanis, 

A.Vāgners, M.Malcenieks, L.Sausiņa), pret – nav, atturas – nav, dome nolemj: 

 

1. Atbalstīt biedrības „Cerību spārni”, Reģ.Nr.40008078885, juridiskā adrese Institūta iela 

5A, Siguldas pagasts, Siguldas novads, dalību Rīgas rajona Lauku attīstības biedrības 

izsludinātajā atklātajā konkursā Eiropas Lauksaimniecības fonda lauku attīstībai Lauku 

attīstības programmas 2007. – 2013.gadam pasākuma (410) „Vietējās attīstības 

stratēģijas” ietvaros un piešķirt līdzfinansējumu 550.00 Ls apmērā, Jūdažu lauku kopienas 

resursu centra izveidošanai. 

 2. Paredzēt līdzekļus projekta „Viss notiek ” līdzfinansējumam 2011.gada budžetā. 

 

21.§ 

Par telpu nodošanu Jūdažu sabiedriskajā centrā 

Sociālā dienesta vadītāja D.Indzere 

 

A.Zaviļeiskis nepiedalās balsojumā 

 

 Izskatījusi Siguldas novada biedrības „Cerību spārni”, (turpmāk biedrība) reģistrācijas 

Nr.40008078885, juridiskā adrese Institūta iela 5A, Siguldas pagasts, Siguldas novads, 

biedrības valdes priekšsēdētājas E.Viļķinas 2010.gada 27.septembra iesniegumu, par Jūdažu 

sabiedriskā centra Medicīnas un sociālā darbinieka telpas 16.9 kv.m. platībā nodošanu 

patapinājumā ar mērķi izveidot šajā telpā Jūdažu lauku kopienas resursu centru. Dome 

konstatē: 

 Biedrība Uzņēmuma Reģistra biedrību un nodibinājumu komercreģistrā reģistrēta 

2003.gada 10.decembrī, kuras mērķis ir palīdzēt bērniem ar invaliditāti integrēties sabiedrībā, 

sniegt atbalstu ģimenēm, kurās aug šādi bērni, maksātnespējas vai likvidācijas procesi nav 

reģistrēti. Biedrībai piešķirts sabiedriskā labuma organizācijas statuss invalīdu tiesību 

aizsardzības, pilsoniskas sabiedrības attīstības, trūcīgo un sociāli mazaizsargāto personu grupu 

sociālās labklājības celšanas veidos. 

Siguldas novada dome ar 2010.gada 6.oktobra lēmumu “Par līdzfinasējuma piešķiršanu 

projektam „Viss notiek”” atbalstīja biedrības „Cerību spārni” dalību Rīgas rajona Lauku 

attīstības biedrības izsludinātajā atklātajā konkursā Eiropas Lauksaimniecības fonda lauku 

attīstībai Lauku attīstības programmas 2007. – 2013.gadam pasākuma (410) „Vietējās 

attīstības stratēģijas” ietvaros un piešķīra līdzfinansējumu 550.00 Ls apmērā, Jūdažu lauku 

kopienas resursu centra izveidošanai. 

Jūdažu lauku kopienas resursu centra izveidošanai nepieciešamas telpas 16.9 m2 platībā, 

kas atrodas pašvaldības ēkā Sabiedriskais centrs ar kadastra apzīmējums 8094 005 0313 003, 

Jūdažos, Siguldas pagasts, Siguldas novads.  

 Nekustamais īpašums "Jūdažu skola", kura sastāvā ir ēka Sabiedriskais centrs,  Jūdaži, 

Siguldas pagasts, Siguldas novads,  ar kadastra numuru 8094 005 0313 pieder Siguldas 

novada domei saskaņā ar ierakstu Rīgas rajona zemesgrāmatu nodaļas Siguldas pagasta 

nodalījumā Nr.100000321834. 

 Jūdažu lauku kopienas resursu centra telpas izmantos pašvaldības sociālā dienesta 

darbinieki apmeklētāju apkalpošanai un  medicīnas darbinieki pakalpojumu sniegšanai. 



22 

 

Pēc projekta īstenošanas un patapinājuma līguma termiņa beigām Jūdažu lauku 

kopienas resursu centra medicīnas un sociālā darbinieka aprīkojums tiek nodots Siguldas 

novada domes īpašumā. 

Pamatojoties uz likuma Par pašvaldībām 14.panta pirmās daļas 2.punktu, 15.panta 

1.daļas 2.punktu, likuma „Par valsts un pašvaldību finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas 

novēršanu” 5.panta otrās daļas 4.1 punktu, 5.panta trešo un ceturto daļu, 6.1 panta pirmo un 

trešo daļu, Attīstības un tūrisma komitejas 2010.gada 29.septembra atzinumu (protokols 

Nr.17,§6) un Finanšu komitejas 2010.gada 6.oktobra atzinumu (protokols Nr.19,§12) ,atklāti 

balsojot, ar 11 balsīm par (U.Mitrevics, E.Viļķina, V.Bērziņš, J.Kiršteins, A.Jakobsons, 

J.Odziņš, D.Dukurs, J.Strautmanis, A.Vāgners, M.Malcenieks, L.Sausiņa), pret – nav, atturas 

– nav, dome nolemj: 

 

1. Nodot bezatlīdzības lietošanā biedrībai „Cerību spārni”, reģistrācijas Nr.40008078885, 

juridiskā adrese Institūta iela 5A, Siguldas pagasts, Siguldas novads, Siguldas novada 

domes telpas 16.9 m2 platībā, kas atrodas Sabiedriskā centra ēkā  ar kadastra apzīmējumu 8094 

005 0313 003, Jūdažos, Siguldas pagasts, Siguldas novads, uz astoņiem gadiem Jūdažu 

lauku kopienas resursu centra izveidei.  

2. Noslēgt patapinājuma līgumu ar biedrību „Cerību spārni” ar šādiem nosacījumiem: 

2.1. Līguma termiņš – 8 (astoņi) gadi; 

2.2. Līguma mērķis - Jūdažu lauku kopienas resursu centra izveide un trūcīgo un 

sociāli mazaizsargāto personu grupu sociālās labklājības celšana; 

2.3. Biedrība nodrošina nodotas mantas saglabāšanu un atbilstošu izmantošanu. 

2.4. Ja biedrība neiegūst tiesības īstenot projektu Rīgas rajona Lauku attīstības 

biedrības izsludinātajā atklātajā konkursā Eiropas Lauksaimniecības fonda 

lauku attīstībai Lauku attīstības programmas 2007. – 2013.gadam pasākuma 

(410) „Vietējās attīstības stratēģijas” vai līgums par projekta īstenošanu ar 

biedrību tiek lauzts, patapinājuma līgums arī tiek lauzts. 

3. Juridiskajai pārvaldei sagatavot patapinājuma līgumu projektu. 

4. Pilnvarot biedrību veikt darbības, kas nepieciešamas lietu tiesības – patapinājuma līguma 

ierakstīšanai Rīgas rajona zemesgrāmatas Siguldas pagasta nodalījumā Nr.100000321834 

"Jūdažu skola", Jūdaži, Siguldas pagasts, Siguldas novads. 

 

22.§ 

Par Siguldas novada kultūras un izglītības projektu finansēšanas konkursa nolikumu 

Izglītības un kultūras komitejas vadītāja L.Sausiņa 

 

A.Zaviļeiskis nepiedalās balsojumā 

 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 5.punktu un Izglītības 

un kultūras komitejas 2010.gada 22.septemba atzinumu (protokols Nr.16, p.13), atklāti 

balsojot, atklāti balsojot, ar 11 balsīm par (U.Mitrevics, E.Viļķina, V.Bērziņš, J.Kiršteins, 

A.Jakobsons, J.Odziņš, D.Dukurs, J.Strautmanis, A.Vāgners, M.Malcenieks, L.Sausiņa), pret 

– nav, atturas – nav, dome nolemj: 

 

 Apstiprināt Siguldas novada kultūras un izglītības projektu finansēšanas konkursa 

nolikumu. 

 

23.§ 

Par līdzfinansējuma piešķiršanu projektam „Lauku ekonomikas dažādošana, dzīves 

kvalitātes veicināšana vietējo attīstības stratēģiju īstenošanas teritorijās” 

Ekonomiste A.Strautmane 

 



23 

 

 Izskatījusi biedrības „Allažu danču biedrība”, reģ.Nr.40008143297, juridiskā adrese 

„Pīlādži”, Allažu pagasts, valdes priekšsēdētājas Aelitas Ziemeles iesniegumu, par 

līdzfinansējuma piešķiršanu 10% apmērā no projekta kopējās summas 13940.94 Ls, Rīgas 

rajona Lauku attīstības biedrības atklātajā konkursā ”Eiropas lauksaimniecības fonda lauku 

attīstībai Lauku attīstības programmas 2007.-2013.gadam pasākuma ”Vietējās attīstības 

stratēģijas” ietvaros saskaņā ar Attīstības un tūrisma komitejas 2010.gada 16.septembra 

atzinumu (protokols Nr.16,p.7) un Finanšu komitejas 2010.gada 6.oktobra sēdes atzinumu 

(prot.Nr.19,§5), atklāti balsojot, ar 12 balsīm par (U.Mitrevics, E.Viļķina, A.Zaviļeiskis, 

V.Bērziņš, J.Kiršteins, A.Jakobsons, J.Odziņš, D.Dukurs, J.Strautmanis, A.Vāgners, 

M.Malcenieks, L.Sausiņa), pret – nav, atturas – nav, dome nolemj: 

 

1. Piešķirt līdzfinansējumu 1394,- Ls apmērā dalībai Rīgas rajona Lauku attīstības 

biedrības atklātajā konkursā Eiropas lauksaimniecības fonda lauku attīstībai Lauku 

attīstības programmas 2007.-2013.gadam pasākuma ”Vietējās attīstības stratēģijas” 

ietvaros.  

2. Piešķirt līdzekļus projekta līdzfinansējumam 2011.gada budžetā. 

 

Sēdes darba kārtības jautājumi ir izskatīti. 

 

Sēde slēgta plkst. 17.10 

 

 

Nākošā kārtējā Finanšu komitejas sēde 2010.gada 20.oktobrī, plkst.14.00. 

 

Nākošā kārtējā domes sēde 2010.gada 20.oktobrī, plkst.16.00. 

 

 

Sēdi vadīja:                               (personiskais paraksts)                                     U.Mitrevics 

 

 

Protokolēja:              (personiskais paraksts)           S.Marhele 
 


